
»ماهر الاخرس« اراده و آزاده خواهی اش را بر دشمن صهیونیستی تحمیل کرد
عباس خامه یار، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لبنان در یادداشتی به مناسبت یکصدوســومین روز مقاومت و اعتصاب غذای ماهر الاخرس، اسیر 
فلسطینی که پس از توافق با مقامات صهیونیستی بر سر آزادی وی در اواخر ماه جاری میلادی، اعتصاب غذای خود را پس از گذشت ۱۰۳ روز به تعلیق درآورد، 
نوشت:»بالاخره ماهر الاخرس پس از ۱۰۳ روز مقاومت و اعتصاب غذا توانست به رغم سانسورهای خبری و... میله های اسارت را درهم بشکند و اراده ی فولادین 
و آزادی اش را امروز بر دشمن تحمیل کند.»ماهر الاخرس«، کشاورز مبارز ۴۹ ساله فلسطینی و پدر ۶ فرزند از اهالی غزه از اوایل شهریورماه گذشته تاکنون در 
اعتصاب غذا به سر برد. او یکی از ۳۵۰ فلسطینی بازداشت شده توسط اشغالگران صهیونیستی محسوب می شود که بدون تفهیم اتهام، بازداشت شده است. پس 
از گذشت یکصد و سه روز از اعتصاب غذا و تحمل شرایط سخت،  در وضعیت بحرانی جسمی قرار گرفته و هم اکنون در بیمارستان بستری است. او با این اقدام 
خود قصد داشت  تا صدای مظلومیت ملت فلسطین را به گوش جهانیان و مجامع بین المللی حقوق بشــر برساند، ولی ظاهرا در این گونه موارد گوش شنوایی 
وجود ندارد، اما با این وجود او توانست دلیرانه مقاومت کند و دشمن را شکست دهد.متأسفانه رسانه های غربی، عبری و عربی وابسته به ظالمان و مستکبران 
نیز، سعی کردند مانع از رسیدن صدای او به جهانیان  شوند و حتی به ناله ها و گریه های دختر خردسالش برای دیدار با پدرش در بیمارستان هم توجهی نکردند.

بهترین جا برای جبران خسارت ایران با خروج آمریکا از برجام کجاست؟

اگر خواهان جبران خســارت وارد شــده به 
کشــور در زمان ترامپ و بعد از خــروج او از 
برجام هســتیم، باید به هر حال این خسارت 
را در جایی پیگیری کنیم.از نظر نظام حقوقی 
آمریکا، اکنون رییس جمهور منتخب آقای جو 
بایدن است. اگر نامزدها شکایتی داشته باشند 
با ارایه ادله و اسناد محکمه پسند به دادگاه ایالتی یا دادگاه فدرال 
یعنی دیوان عالی آمریکا می توانند این شکایات را پیگیری کنند. این 
شکایات تحت قانون اساسی آمریکا انجام می شود. اگر شکایت مثل 
زمان الگور مربوط به این باشد که یکی از نامزدها بگوید آراء مردمی 
اش بالاتر از چیزی است که اکنون اعلام شده شکایت به دیوان عالی 
می تواند ارایه و بررسی شود اما اگر مثل الان که ترامپ مدعی است 
در یک ایالت آرا بالا بوده است باید شــکایت به دادگاه ایالتی ارایه 
شود. اگر رای دادگاه ایالتی را نپذیرند آن وقت می توانند باز هم به 

دیوان عالی شکایت کنند تا این رای بررسی شود.
بر اســاس ادعای آقای ترامپ و تیمش گفته شده است که ناظران 
آنها نتوانستند رای ها را در پای صندوق بشمارند در حالی که اساسا 
قرار نبوده ناظران رای بشــمارند و تنها باید نظارت بر شمارش می 
کردند بنا بر این تا الان تخلفی اتفاق نیفتاده است. بر همین اساس 
هیچ مقامی نمی تواند شمارش آرا را متوقف کند یا آرا را باطل کند 

مگر دادگاه.
از این رو تا الان آقای بایدن رییس جمهور منتخب است مگر اینکه 
یکی از نامزدها اسناد جدید از تخلف در انتخابات ارایه کند. از طرفی 
حرفی که ترامپ درباره توقف شمارش آرا بیان کرد خودش تخلف 
است و حتی آقای بایدن می تواند از این بابت شکایت کند که او به 
عنوان رییس جمهور وقت از موقعیتش ســوء استفاده کرده است؛ 
هرچند چون این درخواست در حد حرف باقی ماند و عملی نشد می 

تواند جرم تلقی نشود.
نظام سیاسی آمریکا این تصمیم را گرفته بود که آقای ترامپ را کنار 
بگذارد و پیام های تبریک که فوری برای بایدن از ســوی رهبران 
جهان فرستاده شــد حاکی از این مساله است که هیچ کس دوست 
نداشت ترامپ را برای چهار سال دیگر تحمل کند. هیچ کس رویه ی 
ترامپ در برخورد با سازمان های و نهادهای بین المللی یا رویکرد 
و سیاستش در قبال بسیاری از مسایل بین المللی را قبول نداشت. 
همچین در بحث ایران و برجام شاهد بودیم که همه کشورها از این 
روند حمایت گسترده کردند و تا آخر مقاومت کردند که این توافق 

از سوی آمریکا از بین برده نشود. 
در هفت ســال و نیمی که از دولت آقای روحانی می گذرد شــاهد 
هستیم که ایران نیز شاخض های خودش را برای رسیدن به منافع 
ملی اش ثابت کرد. شاخص های رسیدن به منافع ملی را غیرعقلانی 
تعریف نکرد. اینکه زندگی مردم همراه با چرخ هسته ای باید بچرخد 

و عزت اقتصادی ایران و حضور موثرش در صحنه بین المللی حفظ 
شود و از سویی متعهدانه در عمل به تعهداتش عمل کرد و در گرایش 
به سمت سلاح هســته ای همان طورکه در سطح عالی اعلام شده 
بود حرام است، حرکت نکرد. ایران اعلام کرد که هر چیزی به ضرر 
حقوق ملت ها باشد چه در بحرین و یمن و عراق و سین کیانگ چین 

برایش مهم است.
گفتیم منافع ملی و ملت مهم هســتند و با آمدن بایدن این اصول 
دولت آقــای روحانی ثابــت خواهند مانــد اما رویکرد بــه آمریکا 
تغییــر خواهد کرد. همان طــور که با آمدن ترامــپ رویکرد ایران 
در مواجهه بــا این دولت تغییر کــرد. الان رویکــرد تنش زدایی و 
گفت وگو را مــی توانیم پیــش بگیریم و بــرای آن آماده ایم چون 
بایدن هم اعلام کرده بــه قواعد بین المللی بــاز می گردد. اگر این 
طور شــود یعنی پذیرش قطعنامه 22۳۱ و لغــو تحریم هایی که 
تا الان اعمال شــده را شــاهد خواهیم بود و اینجاست که مذاکره 
شــروع می شــود. باید این رویکرد را دو طرف به فال نیک بگیرند 
 و بعــد از این که ایــن اتفــاق افتــاد وارد مذاکــره در چارچوب

 برجام شوند.
از این رو ارایه دیدگاه های دو طرف مهم اســت. یکی از مسایلی که 
اختلاف زیادی ایجاد می کند موضوع ترور یکی از مقامات بلند پایه 
سیاســی و نظامی ایران در زمان ترامپ است که موجب عصبانیت 
شدید ایران شد و تنش هایی را نیز ایجاد کرد و برای باز کردن فضا 
تحت تاثیر اتفاقاتی که در چهار سال گذشته افتاده است باید گفت 
وگو انجام شــود. کســانی که دنبال بر هم زدن فضا یا مانع تراشی 
هستند یا کاسب تحریم هستند یا دانش روابط بین الملل را خوب 
نمی فهمند. در شرایط فعلی باید دانست که حل اختلافات می تواند 
ملت را به کسب و دســتیابی منافعش نزدیک کند. فراموش نکنیم 
امام خمینــی )ره( همانطور که در صحیفه آمده اســت در رابطه با 
مذاکره و ارتباط با آمریکا گفته اند، در صورتی که ملت شــریف ما 
اجازه دهد ارتباط بسیار عادی در حد ارتباط سایر کشورها با آمریکا 

برقرار می کنیم.
ایران از هرگونه تغییر که به معنی بازگشت به قواعد بین المللی باشد 
حمایت می کند. آقای بایدن هم که قبلا گفته اســت با شروع دوره 
ریاست جمهوری اش به برجام باز می گردد از این رو معتقدم بهترین 
مکان برای بازگشت به برجام در کمیسیون مشترک برجام است که 

همه طرف ها در آنجا حضور دارند.
در چارچوب برجام ایران زیان هایی از اجرا نشــدن تعهدات طرف 
های مقابل دیده است که باید در کمیسیون مشترک مطرح و بررسی 
شود و برای جبران این خســارت ها راه حل یافت. این یک فرصت 
طلایی است و اگر در کمیسیون مشــترک برجام بتوانیم اختلافات 
را حل کنیم یعنی در جاهای دیگر هم خواهیم توانســت به نتیجه 
برسیم و در تمام این مســیر نباید فراموش کرد که دولت روحانی و 
آقای ظریف قدرتشــان را از مردم می گیرند و باید به خواست ملت 

توجه شود.* کارشناس مسایل بین الملل  

مهدی ذاکریان  

...او دیگر نمی تواند به راحتی رییس جمهور آمریکا شــود 
و اکنون باید از کاخ ســفید به برج ترامپ کــه نماد تفکر 
بورژوازی اوست ترک مسئولیت و شغل نماید؛ این به این 
معناست که هنوز، حتی یک رای قدرت دارد، قدرتی بالاتر 

از ثروت و جایگاه ریاست جمهوری ترامپ...
۱-۱در انتخابات 2۰۱۶ آمریکا، پیش بینی کردم که ترامپ 
بر هیلاری پیروز می شود و اتفاق افتاد، در انتخابات 2۰2۰، یک روز قبل از شروع 
انتخابات آمریکا، پیروزی بایدن پیش بینی شــد و اتفاق افتاد، با شــناختی که از 
ویژگی های شخصیتی ترامپ داشتم، منتظر بودم که در انتقال قدرت با پیروزی جو 
بایدن، شهر گرفتار آشوب خواهد شد که زمزمه های آن از ستاد ترامپ شروع شد؛ 
همچنین پیش بینی می کنم سال ۱۴۰۰ سال مذاکره است که این موضوع را باید 

به زمان سپرد و منتظر ماند؛ حال رییس جمهور هر که باشد.
2-به شخصه علاقمند به شکست ترامپ در انتخابات آمریکا بودم؛ نه صرفاً به خاطر 
فشارهای اقتصادی و تحریم های شدید علیه ایران؛ چرا که کارزار انتخابات امریکا را 
از منظر ملی و داخلی نگاه نمی کنم و با دیدگاهی فراملی و جهانی به آن می اندیشم؛ 
دلایلی از جمله؛ رفتارهای غیر مدنی، نگاه تاجر و کاســبکارانه ی دونالد ترامپ به 
جامعه ی انسانی در جهان، پایین آوردن شأن گفتگوی دیپلماتیک، خارج شدن از 
معاهدات مهم بین المللی از جمله معاهده پاریس، خروج از یونسکو و بی اعتنایی 
به فرهنگ، خروج یک طرفه از برجام؛ نگاه زن ستیزی، قائل نبودن به مبانی علم و 
دانش، بازتولید پوپولیسم، دروغگویی،  بی صداقتی، ترور ژنرال سلیمانی در خاک 

دیگری که از سوی سازمان ملل غیرقانونی و پرخطر برای صلح...
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دونالد تا جو؛ 2۰۱۶ تا 2۰2۰
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روزنامه صبح ایران آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
سلام هموطن عزیز

 لطفا تا جایی که می توانید از منزل خود خارج نشوید و به اماکن شلوغ تردد نکنید. خواهش می کنم حتما ماسک )سه لایه( بزنید
 و فاصله فیزیکی )۱/۵ متر( و شستشوی دست ها )2۰ ثانیه( را رعایت فرمایید. کرونا تعارف ندارد.

ارادتمند،نمکی، وزیر بهداشت
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 اما و اگرهای مقاومت خودرو سازان برای کاهش قیمت 
خودرو در گزارش »اقتصادسرآمد«

قیمت خودرو ثابت می ماند؟

روزهای کرونا زده ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

بمب ساعتی کرونا
سخنگوی وزارت خارجه

 بر اساس اقدامات دولت جدید 
آمریکا تصمیم می گیریم
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بررسی »اقتصادسرآمد« از روند افزایش یارانه نقدی در بودجه ۱4۰۰

عزم خانه ملت به کمک ملت
فخـر


